МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023 г. №> J /

«О регулировании отдельных вопросов погребения и похоронного дела на
территории МО «Городенское сельское поселение» Конаковского района
Тверской области»

В соответствии со ст.7, п.5 ст.16, ст.18 Федерального закона от 12.01.1996 г.
№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003
г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ (с
последующими дополнениями и изменениями), санитарными правилами и нор
мами СанПиН2.1.3684-21, в связи с ограниченной площадью кладбищ и земель
ных участков, предоставленных под захоронения, руководствуясь Уставом МО
«Городенское сельское поселение» Конаковского района Тверской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить свободное захоронение умерших, не зарегистрированных по
месту жительства на дату смерти на территории Конаковского района (кроме
родственных подзахоронений), на кладбищах на территории муниципального об
разования Городенское сельское поселение Конаковского муниципального райо
на Тверской области.

2. Для погребения умершего предоставляется участок земли площадью 5
кв.м. Участок большей площади может быть предоставлен при подтвержденном
документально наличии у умершего пережившего супруга или близкого род
ственника, желающего в дальнейшем быть захороненным на этом же участке.

3. Производить на указанных кладбищах подзахоронения на территории
родственных захоронений, предоставленных до вступления в силу настоящего
Постановления, только с разрешения специализированной службы по вопросам
похоронного дела и соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и норм.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и под
лежит размещению на официальном сайте Администрации Городенского сель
ского поселения Конаковского района Тверской области. ,

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Городенского сельского поселения